1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Agosto de 2020                                                                                     Edição Nº: 187

PORTARIA Nº-155/2020.

DATA: 10 de  Agosto de 2020.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,
resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- Concede ao Servidor Público Municipal, senhor Vicente Antonio Luiz

Neto, matrícula nº 900057, cargo Comissionado- Diretor do Departamento de Viação CC4,  lotado no
Departamento  de Viação, 30 (trinta) dias de Férias, relativo ao período aquisitivo de 01/08/19 a 31/07/20,  para
usufruir de 10/08/20 a 08/09/20, devendo retornar suas atividades normais em 09/09/20.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 10 de agosto de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2020 às 19:46:02

                               1 / 4

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Agosto de 2020                                                                                     Edição Nº: 187

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2020

RATIFICAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LONGARINAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. KURIQUI CANAME.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo
Administrativo n° 65/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2020, em favor da empresa ITA –
COMERCIO E INSTALAÇÕES COMERCIAIS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 00.168.845/0001-90, com o valor global
de R$ R$ 5.220,00(cinco mil, duzentos e vinte reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93.

Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 24/2020, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão
Permanente de Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de
Empenho.

Gabinete do Prefeito, 10 de agosto de 2020

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2020 às 19:46:02

                               2 / 4

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Agosto de 2020                                                                                     Edição Nº: 187

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2020

RATIFICAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo
Administrativo n° 62/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2020, em favor da empresa BOLAX
PUBLICIDADE LTDA - ME, inscrita no CNPJ 11.282.281/0001-39, com o valor global de R$ R$ 29.209,20(vinte e
nove mil, duzentos e nove reais e vinte centavos), com fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93.

Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 22/2020, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão
Permanente de Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de
Empenho.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2020

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2020 às 19:46:02

                               3 / 4

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Agosto de 2020                                                                                     Edição Nº: 187

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2020

RATIFICAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO 60,
CATEGORIA PONTA E BOLSA (PB) PARA SECRETÁRIA DE OBRAS.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo
Administrativo n° 64/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2020, em favor da empresa TEFRAN
TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 00.813.747/0001-690, com o valor global de R$ R$
10.500,00(dez mil e quinhentos reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93.

Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 23/2020, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão
Permanente de Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de
Empenho.

Gabinete do Prefeito, 10 de agosto de 2020

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2020 às 19:46:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2020-08-10T19:46:02-0300